

Kommunstyrelsen

Remissvar – Underlätta rekrytering genom kombitjänster

Förslag till beslut om yttrande

Miljö- och räddningstjänstnämnden stödjer yrkandet om att förbättra möjligheten för kommunanställda att arbeta som deltidbrandmän. Nämnden anser att förslaget att inrätta kombitjänster där omfattningen av huvudanställningen kan anpassas efter omfattningen av tjänstgöringen som deltidbrandman införs.

Ärendet

Miljöpartiet har genom Magnus Arreflod lämnat in följande motion till Kommunfullmäktige:

Att det inrättas kombitjänster i Eskilstuna kommun som möjliggör för kommunalt anställda att arbeta som deltidbrandmän.

Miljö- och räddningstjänstnämnden ska före den 7 september ha inkommit med ett remissvar till kommunstyrelsen.

Motiv till beslut

I Eskilstuna kommun har deltidbrandmän sin huvudanställning inom den privata sektorn, kommunala bolag eller är egna företagare. En huvudanställning i en kommunal förvaltning kompletterat med en anställning som deltidbrandman inom Miljö- och räddningstjänstförvaltningen gör att reglerna kring veckovila, dygnsvila och övertid kompliceras. Ett sätt för kommunen att ändå möjliggöra för kommunanställda att ha beredskap som deltidbrandmän skulle kunna vara att införa kombitjänster där omfattningen av huvudanställningen kan anpassas efter omfattningen av tjänstgöringen som deltidbrandman.



Lars Lagebo
Räddningschef



Ulrika Kärrvall
HR-Strateg

Motion till kommunfullmäktige

Underlätta rekrytering genom kombitjänster

Räddningstjänstens verksamhet är av stor vikt för invånarnas säkerhet och trygghet i kommunen. Räddningstjänst organiserad med deltidsanställda brandmän är en viktig grund för den verksamheten. Under lång tid har det dock funnits problem med att rekrytera deltidsbrandmän i hela landet. Enligt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap har detta lett till att flera kommuner tidvis inte kan upprätthålla sin beredskap för räddningstjänst.

I Eskilstuna kommun har deltidsbrandmän sin huvudanställning inom den privata sektorn. Inom den kommunala sektorn finns idag personal vars tjänst skulle kunna gå att kombinera med att arbeta som deltidsbrandmän. Det kan till exempel handla om viss skolpersonal, sjuk- och undersköterskor, parkpersonal, eller andra typer av tjänstemän. Så som tjänster och avtal är utformade idag så förhindras dock detta av arbetstidslagen. Ett sätt för kommunen att ändå möjliggöra detta är att inrätta kombitjänster.

Samarbete, samverkan och flexibilitet är en förutsättning för framgång. Naturligtvis ska en anställd kunna ha arbetsuppgifter som faller inom olika förvaltningar. Att till exempel ha en anställning i Torshälla stads förvaltning och samtidigt kunna stå i beredskap och åka på insats som deltidsbrandman behöver därför möjliggöras.

Att inrätta kombitjänster kan dessutom underlätta rekryteringen till andra bristyrken. Att till exempel kunna möjliggöra att arbeta som NO-lärare och deltidsbrandman eller sjuksköterska och deltidsbrandman skulle bredda den målgrupp som söker dessa tjänster. En kombination mellan till exempel undersköterska och deltidsbrandman skulle även möjliggöra att fler kvinnor blir deltidsbrandmän och/eller att fler män blir undersköterskor.

När en tjänst ska tillsättas i Torshälla eller i Västermo ska det undersökas om det finns förutsättningar till en kombitjänst. Det är viktigt att man ser till kommunens största nytta. Anställda som vill och kan omvandla sina befattningar till kombitjänster skall uppmuntras.

Jag vill därför yrka på att:

- **Det inrättas kombitjänster i Eskilstuna kommun som möjliggör för kommunalt anställda att arbeta som deltidsbrandmän.**

Magnus Arreflod (MP)



Eskilstuna
kommun

§ 58

Motion - Underlätta rekrytering genom kombitjänster (KSKF/2016:222)

Beslut

Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.

Ärendebeskrivning

Magnus Arreflod (MP) har den 15 mars 2016 lämnat in en motion – Underlätta rekrytering genom kombitjänster.

Motionären yrkar att:

- Det inrättas kombitjänster i Eskilstuna kommun som möjliggör för kommunalt anställda att arbeta som deltidsbrandmän.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Remiss från kommunstyrelsen

Motion - Underlätta rekrytering genom kombitjänster - inlämnad av MP

Ärendet remitteras till er för yttrande. Yttrandet ska ha kommit in till kommunstyrelsen via LEX och på papper senast den 7 september 2016.

Remissinstanser

Miljö- och räddningstjänstnämnden

Ansvarig handläggare på kommunledningskontoret

Annika Tjernström

Ulrika Jonsson